Além da exposição oral, os trabalhos deverão ser publicados nos anais do evento, caso 
sejam aprovados pela comissão científica do EVINCI. 

6.0. As Bolsas 

6.1. As bolsas de Iniciação Científica serão distribuídas entre os cursos presenciais, segundo os critérios 
que seguem: 
I. Cursos cuja totalidade de alunos chega a 499 (quatrocentos e noventa e nove) terão 01 (uma) 
bolsa; 
II. Cursos cujo número total de alunos está entre 500 (quinhentos) e 999 (novecentos e noventa e 
nove) terão 02 (duas) bolsas; 
III. Cursos com 1000 (mil) alunos, ou mais, terão 03 (três) bolsas. 

CRITÉRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS ENTRE OS CURSOS PRESENCIAIS 

FAIXAS DE ENQUADRAMENTO DOS CURSOS EM 
FUNÇÃO DO Nº TOTAL DE ALUNOS 

QUANTIDADE DE BOLSAS

[...]

As bolsas de Iniciação Científica para os cursos em EAD serão distribuídas, segundo os critérios que 
seguem: 
I. Cursos cuja totalidade de alunos chega a 99 (noventa e nove) terão 01 (uma) bolsa; 
II. Cursos cujo número total de alunos está entre 100 (cem) e 399 (trezentos e noventa e nove) terão 
02 (duas) bolsas; 
III. Cursos cujo número total de alunos está entre 400 (quatrocentos) e 899 (oitocentos e noventa e 
nove) terão 03 (três) bolsas; 
IV. Cursos com > 900 (oitocentos e noventa e nove) alunos, ou mais, terão 04 quatro bolsas. 

CRITÉRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS ENTRE OS CURSOS EAD 

FAIXAS DE ENQUADRAMENTO DOS CURSOS EM 
FUNÇÃO DO Nº TOTAL DE ALUNOS